
 

PORTARIA N. 238, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 

Dispõe sobre o recesso de atendimento ao público 

do SAAE de Lucas do Rio Verde – MT. 

MAURICIO SACENTI FOSSATTI, Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que 

lhe são conferidas, 

RESOLVE: 

Art. 1° Estabelecer recesso de atendimento ao público do SAAE – Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto de Lucas do Rio Verde – MT, nos dias 20 de dezembro de 2023 à 05 de 

janeiro de 2024, sendo mantido expediente interno consoante ao que dispõe o decreto 

municipal n. 6.571/2023. 

§ 1º Os plantões presenciais permanecerão inalterados e serão executados conforme portaria 

n. 229/2023. 

§ 2º Os Processos Administrativos (exceto processos licitatórios), Sindicâncias, Avaliação 

de Estágio Probatório e demais Processos Administrativos em trâmite, ficarão suspensos no 

período de recesso descrito no caput. 

§ 3º Durante o recesso de Atendimento ao Público, os telefones de plantão serão através dos 

números: 65-99339.1836 (ChatBot); 65-99339.5162 (Plantão Água); 65-99339.2419 

(Plantão Esgoto); (65) 3549-7700 ou 115. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Lucas do Rio Verde-MT, 18 de dezembro de 2023. 

 

 
MAURICIO SACENTI FOSSATTI 

Diretor Executivo do SAAE 

 

Publique-se e Cumpra-se 
 


		2023-12-18T10:58:04-0400
	MAURICIO SACENTI FOSSATTI:03450938959
	Eu sou o autor deste documento




